re: sufficiat interim eis q̄ extendi non valent in amplī id q̄ de hac re in sermone quodā p̄ ferendo ad aures pplī xp̄iani dixim⁹: dictūq̄ p̄scriptū. Inter cetera em̄ cum p̄ scripturā r̄ū sanctarū testimonia docuissē: de vtroq̄ p̄ cedere sp̄sctū. Si ḡ iquā r̄ d̄ patre r̄ de filio

Joh. 15. p̄cedit sp̄sctūs: cur fili⁹ dixit: de p̄re p̄cedit cur putat nisi quēadmodū solet ad eū referre r̄ q̄d̄ ip̄ius est de quo r̄ ip̄e est: Tñ r̄ illud ē q̄d̄

Ibidēz. 7. ait. Hea doctrina nō est mea: sed eius q̄ me misit. Si ḡ hic intelligit ei⁹ doctrina quā tñ dixit nō suam sed patris q̄tomagis illic itelligendus est: r̄ de ip̄o p̄cedere sp̄sctūs: vbi sic ait. De patre p̄cedit: vt nō diceret de me nō p̄cedit: A quo aut̄ h̄z fili⁹ vt sit de⁹ (Est em̄

Joh. 15. de deo deus): ab illo habet vtiq̄ vt de illo etiā p̄cedat sp̄sctūs: ac p̄ hoc etiā sp̄sctūs v̄etiaz de illo p̄cedat sic p̄cedit d̄ p̄re: ab ip̄o habet p̄re. Hic vtiq̄ etiā illud intelligit q̄tū a talibus quales nos sum⁹ intelligi p̄t: cur si dicat̄ natus esse: sed poti⁹ p̄cedere sp̄sctūs: q̄m̄ si r̄ ip̄e fili⁹ diceret: amboz vtiq̄ fili⁹ diceret: q̄d̄ absurdissimū est. Fili⁹ quippe nullus ē duozū: nisi patris r̄ matris. Absit aut̄ vt inter deū patre: r̄ deū filiū aliqd̄ tale suspicemur: qz nec filius hoīs simul ex matre r̄ p̄re p̄cedit: s̄ cum in matrē p̄cedit ex p̄re non tunc p̄cedit ex m̄re: r̄ cum in h̄ac lucē p̄cedit ex matre: nō tunc p̄cedit ex p̄re. Sp̄s aut̄ sc̄tūs nō de p̄re p̄cedit in filiū: r̄ de filio p̄cedit ad sc̄rificandā creaturā: s̄ simul de vtroq̄ p̄cedit q̄uis hoc filio pater dederit: vt quēadmodū de se ita de illo q̄ procedat. Neq̄z em̄ possum⁹ dicere q̄ n̄ sit vita sp̄sctūs: cū vita pater: vita sit fili⁹: ac

Joh. 5. p̄ hoc sicut pater cū habeat vitā in semetipso: dedit r̄ filio vitā habere in semetipso: sic ei dedit vitā p̄cedere de illo: sicut p̄cedit r̄ de ip̄o. Nec de illo sermone in hunc libz trāstuli: s̄ fidelibus non infidelib⁹ loquēs. Clez si ad h̄ac imaginē p̄uēdā: r̄ ad vidēda ista q̄ vera sint q̄ in eoz̄ mente sunt: nec tria sic sunt vt tres p̄sone sint: sed oīa tria hoīs sunt q̄ vna p̄sona ē minus idonei sunt: cur nō de illa sūma trinitate que deus est credūt poti⁹ q̄d̄ in sacris litteris inuenit̄: q̄z p̄scunt liquidissimā reddi sibi rationē: que ab humana mēte tarda sc̄z infirmaq̄z non capit. Et certe cū incōcussē crediderint scripturis sc̄tis tanq̄z veracissimis testibus agant orando r̄ querēdo r̄ bñ viuendo vt intelligāt: id ē vt q̄tū videri p̄t videatur mente q̄d̄ tenet̄ fide. Quis hoc phibeat: imo vero ad hoc quis nō hortet̄? Si aut̄ p̄pterea negandū putat̄ ista esse: qz ea non valēt cecis mentibus cernere: debēt r̄ illi q̄ ex natiuitate

sua ceci sunt: esse solē negare. Lux ergo lucet in tenebris. Si eā tenebre nō cōprehendūt illuminent̄ dei dono prius vt sint fideles: r̄ incipiāt esse lux in cōpatione infidelīū. Ac p̄ hoc p̄misso fundamēto edificent̄ ad vidēda q̄ credūt: r̄ aliq̄i possint videre. Sunt em̄ q̄ ita credunt: vt videri iā oīno non possint. Non enī xp̄s iterū in cruce videndus ē. Sed nisi h̄ credat̄ q̄d̄ ira factū atq̄ visum est: vt futurū atq̄ videndū iam non speret̄: non puenit̄ ad xp̄m̄ qualis sine fine videndus ē. Quātū vero attinet ad illā sūmā: ineffabilē. incorpālē. immutabilēq̄ naturā p̄ intelligentiā vt cūq̄z cernēda z nūq̄ se meli⁹ regēte dūtaxat fidei regula acies humane mentis exercet: q̄ in eo q̄ ip̄e hō i sua natura melius ceteris aīalib⁹: melius etiam ceteris aīe sue partib⁹ habet q̄d̄ ē ip̄a mēs. Cui quidā rerum inuisibiliū tribut⁹ est visus: r̄ cui tanq̄ in loco supiore atq̄ interiore honorabiliter p̄sidente: iudicanda oīa nunciāt etiam corporis sensus: r̄ qua nō est superior cui subdita regenda est nisi deus. Ceterum inter hec que multa iam dixi: r̄ nihil illi⁹ summe trinitatis ineffabilitate dignū me dixisse audeo profiteri: sed confiteri poti⁹ mirificatam sciētiam eius ex me inualuisse: nec posse me ad il-

Ps. 138. lam. O tu aīa mea: vbi te eē sentis: vbi iaces vbi stas: donec ab eo qui propiti⁹ factus est oībus iniquitatibus tuis sanent̄ omēs lāguores tui: Agnoscis te certe in illo esse stabulo: **Ibidē. 107.**

quo samaritanus ille p̄duxit euz que reperit a multis latronibus inflicis vulneribus semiuiū. Et tñ multa vera vidisti: nō his oculis q̄ bus vident̄ corpora colorata: sed eis p̄ quib⁹ **Ps. 16.**

orabat qui dicebat. Oculi mei videāt equitatem. Mempe ergo multa vera vidisti: eaq̄z discernisti ab hac luce qua tibi ea lucente vidisti attolle oculos in ip̄am lucem: r̄ eos in eam fige si potes. Sic em̄ videbis quid distet natiuitas verbi dei a processione doni dei: propter

quod filius vnigenitus non de patre genitus (alioquin frater eius esset) sed procedere dixit spiritum sanctum. Unde cum sit commūnio quedam consubstantialis patris r̄ filij amboz spiritus: non amboz quod absit dictus est filius. Sed ad hoc dilucide perspice q̄z cernendum: non potes ibi acies figere: scio quia non potes. Ceterum dico: mihi dico: quid non possum scio. Ipsa tamen tibi ostendit in te tria illa: in quibus te summe ip̄sus q̄ fixis oculis contemplari nondum vales: imaginē trinitatis agnoscas. Ipsa ostendit tibi verbū verum esse in te: quando de sciētia tua gignitur: id est quando quod scim⁹ dicimus: q̄uis

nullius gentis lingua significantem vocem: vel pferam^o: vel cogitem^o: sed ex illo qd no: uimus cogitatio nra forme: sitq; in acie cogitantis imago similitima cogitatiois eius quaz memoria ptimebat ista duo scz velut parentez ac plem tertia voluntate siue dilectioe iungen- te. Quā quidē voluntatē de cogitatioe pce- dere: nemo em̄ vult q; oīno qd vī quale sit ne scit: non tñ esse cogitationis imaginē: et ideo quandā in hac re intelligibili natiuitatis et p- cessionis insinuari distantia: qm̄ nō hoc est co- gitatione pspicere qd appetere: vel etiā pfrui voluntate: cernat discernatq; qui pōt. Potui sti et tu: q̄uis non poteris: neq; possis expli- care sufficienti eloquio: qd inter nubila simili- tudinū corpaliū: que cogitationib^o humanis occurfare nō desinunt vix vidisti. Sed illa lux que nō est qd tu: et hoc tibi ostendit aliud esse illas incorpeas similitudines corporū: et aliud esse verū: qd eis reprobatīs intelligentia con- tuemur: hec et alia similiter certa oculis tuis interiorib^o lux illa monstrauit. Que igit^r cau- sa est cur acie fixa ipam videre nō possis: nisi vtiq; infirmitas. Et qd tibi eā fecit nisi iniqui- tas. Quis ergo sanat oēs languores tuos: ni- si qui ppius sit oībus iniquitatibus tuis. Li- brū itaq; istū iam tandē aliqñ pccationē me- lius q̄ disputatione concludam.

Ps. 102.

Domine deus noster: credimus in te pa- trem: et filiū: et sp̄m̄ sc̄m̄. Neq; em̄ diceret

Abat. 28

veritas. Ite baptizare oēs gentes in noie pa- tris et filij et sp̄s sc̄i: nisi trinitas esses. Nec ba- ptisari nos iuberēs dñe deus in eius nomine qui nō est dñs deus. Neq; diceret voce diuina

Deut. 6.

Audi israel: dñs deus tu^o deus vn^o est: nisi tri- nitas ita esses vt vnus dñs de^o esses: Et si tu deus pater ipse esses: et filiū verbū tuum ihs christus ipse esses: et donum vestrū sp̄ritus sanctus: non legeremus in litteris veritatis.

Gal. 4.

Abiit deus filium suum: nec tu vnigenite di- ceres de sp̄ritu sancto. Quem mitter pater i

Joh. 14.

nomine meo: et quem ego mittam vobis a pa- tre. Ad hanc regulam fidei dirigēs intentio- nem meam quantū potui: quantum me pos- se fecisti: quesui te et desideravi intellectu vi- dere quod credidi: et multū disputavi et labo- rauī. Dñe deus meus: vna spes mea: exaudi mē ne fatigatus nolim te querere: sed quera

Jbidē. 5.

faciem tuam semper ardentē. Tu da quere- di vires qui inuenire te fecisti: et magis magis q; inueniendi te spem dedisti. Loram te est fir- mitas et infirmitas mea. Illā serua: istaz sana. Loram te est scientia: et ignorantia mea. Ubi mihi aperuisti: suscipe intrantem. Ubi clausi

sti: aperi pulsanti. Ademerim tui: intelligā te: diligam te. Auge in me ista: donec me re- formes ad integrum. Scio scriptum esse. In multiloquio non effugietur peccatum. Sed **Provi. 10.** vtinam predicando verbum tuum: et laudan- do te tantummodo loquerer: non soluz fuge- rem peccatum: sed meritum bonum acquire- rem: quamlibet multum sic loquerer. Neq; enim homo de te beatus: peccatum precipe- ret germano in fide filio suo: cui scripsit di- cens? **Predica verbum.** instā opportune: im- portune. Nunquid dicendum est istū non multum locutum: q nō solum opportune: ve- rū etiā importune verbum tuū dñe nō tace- bat? Sed ideo nō erat multū: quia tñ erat ne- cessarium. Libera me deus a multiloquio qd patior intus in anima mea misera in conspe- ctu tuo: et confugientem ad misericordiam tu- am. Non em̄ cogitationibus taceo: etiā taci- cens vocibus. Et si quidem non cogitarē nisi quod placeret tibi: nō vtiq; rogare; vt me ab hoc multiloquio liberares. S; multe sunt co- gitationes mee: tales quales nosti: cogitatio- nes hominū quoniam vane sunt. **Dona mihi** nō eis consentire: et si quando me delectant: eas nihilominus improbare: nec in eis velut dormitando immorari. Nec intantū valeant apud me: vt aliquid in opa mea procedat ex illis: sed ab eis mea saltem sit tuta sententia: tuta conscientia te tuente. Sapiens quidam cum de te loqueretur in libro suo qui ecclesia- sticus proprio nomine iā vocatur. **Abulta in-** quit dicimus et nō puenimus: et consummatio sermonum vniuersa est ipse. Cum ergo pue- nerimus ad te: cessabunt multa ista que dici- mus: et non peruenimus: et manebis vn^o om- nia in omnibus: et sine fine dicemus: vnū lau- dantes te in vnum: et in te facti etiam nos vnū. **Domine deus vnus: deus trinitas: quecunq;** dixi in his libris de tuo agnoscant et tui. Si q; de meo: et tu ignosce et tui. Amen.

2. Thi. 4.

Ps. 93.

Ecc. 43.

1. Cor. 15

Aurelij Augustini de trini-
tate liber explicitus est An-
no dñi. AD. cccc. lxxxiiiij

11 3

Incipit tabula i libros Augustini pcedetes
Postolus aliqbus loquebat taq carnalib
r minus perfectis li. j. ca. j. r. xij.
Aba r pfecta sicut die dei qru distent que i
natura metis vtrcuq do silia repit li. xv. ca. xij.
Ad cognitoz trinitatis necaria est pietas. li. j. ca. ij.
Alioz scripta no nisi caritate r veritate argueda sunt
A repheoie falsitatis argui meli est li. j. ca. ij.
q ab eo cui falsitas placet laudari. ibide
Aialis homo non pcepit ea que dei sunt. li. j. ca. vij.
Ad eu veniemus r mansionem apud eum faciemus
quomodo intelligatur. li. j. ca. ix.
Amar nos deus tales quales futuri sumus. li. j. ca. r.
Apparebit dñs iesus in forma huana in extremo iu/
Ascensio corpalis xpi. (dicio cu gloria. li. j. ca. xij.)
in celum multu vtilis fuit credentibus. li. j. ca. ix.
Assumptio carnis sue creature aliter in filio alit in
Apparitiones dei multi. (spus sancto fuit. li. ij. ca. v)
mode quaz aliq missioes dicunt. li. ij. ca. vij.
Abraa vidit tres viros r vnu adoravit. li. ij. ca. xj.
Angeli duo in huana forma apparuerut loth. li. ij. ca.
xij. in quibus dñs singulariter appellabatur.
Antiquus dierum visus a dantele. li. ij. ca. xvij.
Actionu ronaquluz cause oes a suma dei voluntate
pcedunt. pater p exemplum. li. iij. ca. ij.
Administrat dei opere ois creatura. li. iij. ca. v.
Aiar de oem corpale creatura in vtero. li. iij. ca. vj.
Aribz magicis miracula que fut. li. iij. ca. vij.
Angel trasgressoibz create n fuit ad nutu li. iij. ca.
Adueru dñi sig r pfigurades pcessert. li. iij. ca. vij.
Aie magicis psecratoibz no purgant. li. iij. ca. xij.
Apud ipios futura qd psciri pnt. li. iij. ca. xvij.
Appellatio gen r siue vni geniti non iudicat in deo
diuersitate substantiarum. li. v. ca. iij.
Accidens aliquid est inseparabile. li. v. ca. iij.
Accides pprie sumptu nullum est in deo. ibidem.
Accidens in deo non est. qz mutabilis non e. ibidem.
Accidētia relatiua icomutabilia i deo q fut li. v. ca. v.
Amor est amantis. r amoz aliqd amat. li. vij. ca. r.
Amor copulat amantē cum amato. li. vij. ca. r.
In amoz tria sunt. amans. qd amat. r amoz. ibidez.
Amor. An in amoz sint tria. scz amas r qd amat et
amor. An duo tm cum amat seipm. li. ix. ca. ij.
Amar nemo qd non nouit. li. ix. ca. ij.
Amor r mens r noticia hec tria vnu sut li. ix. ca. iij.
Amor r mens r noticia r singula in se manent r oia
in omnibus. li. ix. ca. v.
Amor studentiu nondū scientiu qual sit. li. x. ca. j.
Amor studentium que ignorant. ibidem.
Amari quibus causis vident cognita. li. x. ca. ij.
Aia ronalis deformiter viuit cu fm trinitate exteri
ois hois viuit. li. xj. ca. ij. et. ca. v.
Abigenda que sint ab acie recordationis r cogitatio
onibus innois. li. xj. ca. v.
Actiones corpales rectas esse dicimus si eis regen
dis intellectuale metis puerit. li. xij. ca. iij.
Quarticia radix dicit oim malorum. li. xij. ca. ix.
Ad q officia ppria sapia r scia dei debet. li. xij. ca. xij.
Aia melius qd haber est q ad imaginē dei facta est.
Anima ration alis nec vira nec dei. (li. xij. ca. iij.)
imaginem pot amittere. li. x. iij. ca. iij.
Aia ronalis sp dicit ronalis r intellectualis. ibidez
Anime vita dicit vita beata. ibidem.
Anime mors est priuatio vite beate. ibide